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Drodzy Czytelnicy,
wciąż jeszcze mamy w pamięci niezwykłe uro-
czystości z okazji obchodzonych niedawno ju-
bileuszy Bażanowic i Puńcowa. Wspomnienia 
z obu tych wydarzeń zostały utrwalone na ła-
mach niniejszego numeru „Panoramy Goleszow-
skiej”. Sierpniowe wydanie naszego informatora 
to także garść artykułów o trwających i zaplano-
wanych inwestycjach oraz relacje z minionych 
konkursów, zawodów, wydarzeń kulturalnych 
i sportowych, w których w ostatnich tygodniach 
brali udział mieszkańcy naszej gminy. Wśród 
imprez zapowiadanych w Kalendarzu wyda-
rzeń wyróżnia się święto plonów, które będzie-
my hucznie obchodzić już w ostatni weekend 
sierpnia.

Redakcja 
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Sylwia Cieślar

Teraz pozostały nam już tylko wspomnienia. W każdej 
z trzech miejscowości są miejsca, które szczególnie nadają 
się do refleksji nad tym, co minione. Wielkie jubileusze 
zostały upamiętnione okolicznościowymi kamieniami, 
symbolizującymi długowieczność i trwałość, obok których 
ustawiono pięknie wyrzeźbione ławeczki. Zachęcam, by 
przysiąść na nich wraz z najbliższymi, może z sąsiadem lub 
przyjacielem czy znajomym, i porozmawiać o tym, jak to 
kiejsi bywało. Będzie to okazja, by coś sobie przypomnieć, 
a może dowiedzieć się czegoś nowego.

W naszej gminie wciąż coś się dzieje. W okresie waka-
cyjnym odbędzie się jeszcze jedna duża impreza plenero-
wa, a mianowicie dożynki gminne. W ostatni weekend 
sierpnia zapraszam do Goleszowa na tradycyjne, dwu-
dniowe świętowanie. To wydarzenie cieszy się olbrzymim 
zainteresowaniem. Rolnictwo jest od wieków obecne na 
ziemi goleszowskiej i wielu z nas w mniejszym lub więk-
szym stopniu jest z nim związanych. Zawsze z ogromnym 
uznaniem i wdzięcznością myślimy o tych, którzy wcze-
snym rankiem czy późną nocą, w skwarze letniego słońca 
i w trakcie zimowych mrozów dbają o to, by na naszych 
stołach nie zabrakło chleba. Święto plonów to czas radości 
i podziękowań. Bądźmy w tych dniach razem, ciesząc się 
sobą nawzajem.

Lato to nie tylko okres odpoczynku i świętowania. 
W samorządzie to czas szczególnie intensywnej pracy. 
Wykorzystujemy dobrą pogodę, prowadząc wiele zadań in-
westycyjnych. Jednocześnie nie ustajemy we wnioskowaniu 

Szanowni Mieszkańcy,
tegoroczne wakacje powoli dobiegają końca. Sierpień to 
czas intensywnych przygotowań do rozpoczęcia roku 
szkolnego. W placówkach oświatowych trwają jeszcze 
drobne prace remontowe. Grona nauczycielskie z po-
szczególnych szkół już niedługo będą spotykać się na 
konferencjach, by ustalić plany organizacji nauki na naj-
bliższe dziesięć miesięcy. Pracownicy obsługi zadbają 
zaś o czystość obiektów szkolnych. Są to z jednej strony 
standardowe działania, ale z drugiej – niezbędne, by szkoły 
były miejscami przyjaznymi, do których dzieci i młodzież 
chcą chodzić. Warto pamiętać, że w gminnych szkołach 
uczy się prawie tysiąc dziewcząt i chłopców, a więc liczna 
grupa naszych najmłodszych mieszkańców. Dbałość o wy-
soką jakość edukacji i tworzenie odpowiednich warunków 
nauki traktujemy priorytetowo.

Pozostając jednak jeszcze w wakacyjnym nastroju, 
warto podzielić się kilkoma refleksjami na temat wydarzeń 
z ostatnich tygodni. Najważniejszymi były oczywiście 
uroczystości jubileuszowe w trzech naszych miejscowo-
ściach. Najpierw w Goleszowie, a później w Bażanowicach 
i Puńcowie odbyły się rocznicowe obchody. Były one 
okazją do spotkań, wspomnień i dobrej zabawy. Przy-
było na nie wielu znamienitych gości, ale – co ważne – 
wzięli w nich również udział mieszkańcy wszystkich 
miejscowości położonych na terenie gminy Goleszów, co 
podkreśliło siłę naszej wspólnoty samorządowej. Jestem 
za to Państwu bardzo wdzięczna. Działając razem, wza-
jemnie sobie pomagając czy będąc ze sobą w ważnych 
momentach, udowadniamy, że solidarność i współpra-
ca nie są sloganami, ale opisują rzeczywistość w naszej 
małej ojczyźnie. Korzystając z okazji, dziękuję także 
rzeszy społeczników, lokalnych przedsiębiorców oraz 
pracowników samorządowych, którzy zaangażowali się 
w organizację tych wyjątkowych wydarzeń. Wielu z nich 
poświęciło dużo czasu i energii, by wszystko było dopięte 
na ostatni guzik. Dzięki nim uroczystości jubileuszowe 
miały odpowiednią oprawę.

Wójt Gminy Goleszów



o kolejne środki finansowe na realizację dużych projektów 
infrastrukturalnych. Wiem, że patrząc z zewnątrz, można 
czasem odnieść wrażenie, iż wszystko dzieje się zbyt wol-
no. Trzeba jednak wiedzieć, że duże inwestycje wymagają 
odpowiedniego zaplanowania, a procesy pozyskiwania 
środków zewnętrznych na ich realizację – z przyczyn nie-
zależnych od gminnej administracji – trwają nieraz bardzo 
długo. Nie ustajemy jednak w wysiłkach, by tworzyć jak 
najlepsze warunki do życia w naszej gminie.

Lipcowa sesja Rady Gminy

Nie sposób w kilku akapitach napisać o wszystkim, 
co dzieje się na terenie naszej gminy, dlatego zachęcam 
Państwa do lektury niniejszego numeru „Panoramy Go-
leszowskiej”. Podjęto w nim wiele intersujących tematów. 
Jestem przekonana, że artykuły zamieszczone w tym 
wydaniu zaspokoją Państwa oczekiwania.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów
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W środę, 26 lipca odbyła się LIV sesja Rady Gminy. 

Głosowanie nad uchwałami było jak zwykle poprzedzone 
przez stałe punkty obrad, czyli m.in. informację dotyczącą 
protokołu z poprzedniej sesji, działania Wójta Gminy 
Goleszów i Przewodniczącej Rady Gminy Goleszów oraz 
prace komisji podejmowane w okresie pomiędzy sesjami.

W dalszej części zebrania podjęto kilka uchwał. Pierw-
sza z nich dotyczyła zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Goleszów w związku z trwającymi 
przedsięwzięciami oraz działaniami mającymi na celu 
zdobycie dodatkowych dofinansowań na inwestycje. To 
z kolei bezpośrednio wiązało się ze zmianą uchwały bu-
dżetowej gminy Goleszów na 2023 rok.

Przegłosowano również uchwałę w sprawie ustalenia 
dopłaty do taryfowych grup odbiorców usług świad-
czonych przez Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. 
w Ustroniu w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków. 
Radni przyjęli także uchwałę w sprawie wprowadzenia 
regulaminu udzielania materialnej pomocy socjalnej 
uczniom z terenu gminy Goleszów. Jej przyjęcie było 
podyktowane potrzebą zaktualizowania dotychczasowego 
regulaminu uchwalonego w 2011 roku. Dokument wyma-
gał bowiem doprecyzowania w zakresie form udzielania 
stypendium szkolnego oraz zasad udzielania zasiłku 
szkolnego.

Wszystkim gazdóm winszujymy  
szczyńścio, zdrowio im życzymy,  

coby na rok sie darzilo,  
zdrowym ziorkym łobrodziło!

Rada Gminy Goleszów Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Rozpoczęto prace nad przyszłorocznym budżetem
Wójt Gminy Goleszów informuje, że rozpoczęły się prace 
przygotowawcze nad budżetem gminy na rok 2024, wobec 
czego mieszkańcy, organizacje, związki wyznaniowe i inne 

podmioty z terenu gminy mogą składać wnioski do projektu 
budżetu. Należy to uczynić do 11 września 2023 r. w biurze 
podawczym Urzędu Gminy Goleszów (ul. 1 Maja 5).
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Radni juniorzy zaangażowani  
w obchody jubileuszowe

W czerwcu, lipcu i sierpniu na terenie gminy Goleszów odbyły się trzy jubileusze. Swoje rocznice świę-
towały kolejno: Goleszów, Bażanowice i Puńców. Podczas wszystkich trzech świąt swoją obecność 
zaznaczyli przedstawiciele Młodzieżowej Rady Gminy, którzy nie tylko pełnili funkcje reprezentacyj-
ne, ale także wspierali organizatorów.

Funkcjonująca od 2022 roku Młodzieżowa Rada Gminy 
z każdym miesiącem intensyfikuje i rozszerza zakres 
swoich działań. Regularne spotkania radnych juniorów 
owocują konkretnymi działaniami skierowanymi do 
najmłodszych mieszkańców gminy. Nie dziwi więc ich 
inicjatywa aktywnego zaangażowania w wydarzenia gmin-
ne – młodzi radni poprowadzili korowody jubileuszowe, 
uczestniczyli we wręczaniu nagród i odznaczeń osobom 
wyróżnionym w ramach uroczystości, a także wspierali 
przygotowanie jubileuszowych kapsuł czasu, które następ-
nie złożyli w specjalnie do tego przygotowanych miejscach. 

Radni brali także udział w uroczystym otwarciu nowego 
placu zabaw w Bażanowicach oraz częstowali uczestników 
dwóch pierwszych jubileuszy pyszną lemoniadą i smacz-
nymi, domowymi ciastami.

– Pragnę podziękować naszym radnym juniorom za 
pomoc w organizacji jubileuszowych wydarzeń. Z ogromną 
radością patrzyłam na ich zaangażowanie w powierzone 
zadania. Podziękowania kieruję także do rodziców naszej 
wspaniałej dwunastki – komentuje Sylwia Cieślar, wójt 
gminy Goleszów.



PODPOWIEDZI  URZĘDOWE
Wybory do izb rolniczych
Śląska Izba Rolnicza informuje, że 28 lipca 2023 r. upływa VI 
kadencja samorządu rolniczego.  W dniu 24 września 2023 r. 
odbędą się wybory do rad powiatowych izb rolniczych na 
kolejną czteroletnią kadencję, obejmującą lata 2023–2027. 

Jak czytamy na stronie internetowej Śląskiej Izby Rolniczej, 
„każdy, kto pragnie wspierać Izbę w dążeniu do poprawy 
sytuacji rolnictwa w kraju, powinien w sposób czynny uczest-
niczyć w tegorocznych wyborach. Zgodnie z Ustawą o Izbach 
Rolniczych czynne i bierne prawo wyborcze w wyborach do 
walnego zgromadzenia mają członkowie izby. Członkiem izby 
rolniczej z mocy prawa jest każda osoba fizyczna i prawna bę-
dąca podatnikiem podatku rolnego w rozumieniu przepisów 
o podatku rolnym oraz podatku dochodowego z działów spe-
cjalnych produkcji rolnej w rozumieniu przepisów o podatku 
dochodowym od osób fizycznych i podatku dochodowym 
od osób prawnych. Przysługuje im prawo kandydowania 
i głosowania w wyborach do Rad Powiatowych Śląskiej Izby 
Rolniczej. Osoba prawna realizuje swoje prawa wyborcze za 
pośrednictwem przedstawiciela wskazanego przez władze 
tej osoby, uprawnionego do jej reprezentowania przy czyn-
nościach prawnych”. 

Urząd Gminy Goleszów przygotowuje spis uprawnionych 
do udziału w głosowaniu, który w dniach od 25 do 31 sierpnia 
2023 r. będzie dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy w celu 
umożliwienia członkom Izby Rolniczej sprawdzenia, czy zo-
stali w nim ujęci. Każdy może wnieść zażalenie w sprawie 
nieprawidłowości spisu.

Zasady wyborów:
1. Członkami samorządu rolniczego są osoby fizyczne 

i prawne będące podatnikami podatku rolnego, podatku 
dochodowego z działów specjalnych produkcji rolnej oraz 
członkowie RSP posiadający w nich wkłady gruntowe. 
Przysługuje im prawo kandydowania do rady powiatowej 
izby rolniczej i uczestniczenia w jej wybieraniu. 

2. W gminie, w której powierzchnia użytków rolnych nie 
przekracza 4 tys. ha (okręg jednomandatowy) do rady 

powiatowej izby wybiera się jednego członka, a gdy prze-
kracza 4 tys. ha (okręg dwumandatowy), wybiera się dwóch 
członków tej rady. W okręgu wyborczym stanowiącym 
obszar miasta na prawach powiatu wybiera się tylko jed-
nego przedstawiciela.

3. W każdym powiecie ziemskim zostanie utworzona Rada 
Powiatowa Śląskiej Izby Rolniczej. W jej skład wejdą rolnicy, 
którzy w wyborach do tego organu na terenie swojej gmi-
ny otrzymają największą liczbę ważnie oddanych głosów. 
Rada Powiatowa Śląskiej Izby Rolniczej wybiera ze swojego 
składu Przewodniczącego Rady Powiatowej oraz Delegata 
na Walne Zgromadzenie Śląskiej Izby Rolniczej.

4. Rolnik ubiegający się o mandat członka Rady Powiatowej 
Śląskiej Izby Rolniczej musi wypełnić i złożyć następujące 
dokumenty: zgłoszenie kandydata, oświadczenie o zgo-
dzie na kandydowanie oraz listę członków zawierającą co 
najmniej 50 podpisów poparcia. Druki te można otrzymać 
w każdym urzędzie miasta lub gminy albo w biurach po-
wiatowych Śląskiej Izby Rolniczej.  

Wszystkie wzory dokumentów wyborczych znajdują 
się także na stronie internetowej Śląskiej Izby Rolniczej 
pod adresem: www.sir-katowice.pl w zakładce WYBORY 
DO IZB ROLNICZYCH.

Czytelnie wypełnione dokumenty należy przesłać 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4 września 2023 r. 
na adres: Śląska Izba Rolnicza, 40-159 Katowice, ul. Je-
sionowa 9A.

5. Spis członków izby rolniczej uprawnionych do głosowania 
zostanie udostępniony do wglądu w siedzibie urzędu miasta 
lub gminy najpóźniej w 14. dniu przed dniem wyborów. Każ-
dy rolnik może sprawdzić, czy został w nim ujęty, i wnieść 
w tej sprawie zażalenie.
Szczegółowe informacje o zasadach wyborów do Śląskiej 

Izby Rolniczej można uzyskać na stronie internetowej www.
sir-katowice.pl oraz w biurach powiatowych Śląskiej Izby 
Rolniczej pod numerami telefonów: 32 258 04 45 (Katowice), 
34 368 15 12 (Częstochowa).
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Sprawdź ofertę na swoje nowe źródło ciepła!
Prosimy naszych Wnioskodawców i Beneficjentów 
o rozwagę w wyborze dostawcy i firmy instalacyjnej do 
wykonania wymiany źródła ciepła z dofinansowaniem 
w ramach programu „Czyste Powietrze”. Płacą Państwo 
za zakup i montaż nowego źródła ciepła, np. pompy 
ciepła, i refinansują Państwo zrealizowane zadanie 
z przyznanej i należnej Państwu dotacji w ramach pro-
gramu „Czyste Powietrze”!

Niestety, zdarzają się na rynku usług nieuczciwi  wykonawcy, 
którzy oferują usługi i produkty niskiej jakości oraz zawy-
żają ceny. Zwracamy uwagę, że wybór firmy sprzedającej 
urządzenie, jak i wykonującej jego montaż należy do Pań-
stwa – naszych Wnioskodawców i Beneficjentów. 

Prosimy Państwa o ostrożność i rozwagę, w szczegól-
ności w przypadku oferty akwizytorów na instalację źró-
dła ciepła, w tym pompy ciepła. Nieuczciwi sprzedawcy 
proponują niedopasowane do Waszego domu i potrzeb, 
niskiej jakości urządzenia, które w okresie grzewczym 
zużywają dużo prądu, a ich trwałość i jakość są słabe. 

Prosimy o dokładne i uważne sprawdzenie firmy i jej oferty 
jeszcze przed podpisaniem umowy, w szczególności jeśli 
mają Państwo jakiekolwiek wątpliwości co do:
    • oferowanej ceny usługi i produktu;
    • oferowanych parametrów urządzenia lub instalacji;
    • oferowanych warunków serwisowych i gwarancji.

Prosimy o uważność i podejmowanie decyzji bez pośpiechu, 
w porozumieniu z gminnym punktem konsultacyjno-in-
formacyjnym, sołtysem lub regionalnie funkcjonującym 

APLIKACJĘ POBIERZESZ NA STRONIE: www.kiedysmieci.info

WFOŚiGW. Warto sprawdzić parametry urządzenia i jego 
rzeczywistą cenę w Internecie. Można także porozmawiać 
ze znajomymi i sąsiadami, którzy taki proces inwestycyjny 
mają już za sobą. Warto też skorzystać z funkcjonującej 
w ramach programu „Czyste Powietrze” tzw. listy ZUM 
(listy zielonych urządzeń i materiałów), dostępnej online 
na stronie: https://lista-zum.ios.edu.pl/, która zawiera 
zweryfikowane urządzenia i materiały o potwierdzonej 
jakości. Przede wszystkim warto współpracować z firmami 
poleconymi i znanymi na lokalnym rynku. Prawidłowo 
zrealizowana inwestycja z dotacją z programu „Czyste 
Powietrze” to niższe koszty ciepła w Waszych domach, 
a tym samym – niższe wydatki na ogrzewanie. 

Zależy nam na Państwa bezpieczeństwie i korzyściach 
uzyskanych z programu „Czyste Powietrze”. Życzymy Pań-
stwu spotkań wyłącznie z rzetelnymi firmami i satysfakcji 
ze zrealizowanej inwestycji! 

Uwaga dodatkowa
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej (NFOŚiGW) nie promuje konkretnych firm sprze-
dających urządzenia, instalacyjnych oraz wykonawczych. 
Państwa nieufność powinno wzbudzić powoływanie się 
firmy na partnerstwo z NFOŚiGW w programie prioryte-
towym „Czyste Powietrze”, co nie ma uzasadnienia w prak-
tyce. Bezpośrednimi partnerami operacyjnymi w progra-
mie „Czyste Powietrze” w odniesieniu do NFOŚiGW są 
wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej (WFOŚiGW) oraz gminy (w programie uczestniczy 
ponad 86% gmin w skali Polski), a także wybrane banki, 
wskazane na stronie internetowej: czystepowietrze.gov.pl.
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KALENDARZ WYDARZEŃ
Zachęcamy do przesyłania informacji na temat planowanych wydarzeń kulturalnych, sportowych lub rozrywkowych organizowa-
nych na terenie gminy Goleszów. Na podstawie przesłanych informacji będziemy tworzyć zapowiedzi, które znajdą się w kalen-
darzu wydarzeń na stronie internetowej www.goleszow.pl, na profilu facebookowym „Gmina Goleszów – gmina w dobrym tonie”, 
a także na  łamach „Panoramy Goleszowskiej”. Informacje o planowanych wydarzeniach wraz z plakatem/grafiką można przesyłać 
na adres: media@goleszow.pl.Poniżej prezentujemy informacje o nadchodzących wydarzeniach zebrane przez zespół redakcyjny 

„Panoramy Goleszowskiej”.

20 sierpnia oraz 10 i 24 września
W niedzielę, 20 sierpnia, a następnie 10 i 24 września 
zapraszamy na bezpłatne zwiedzanie wyremontowanej 
Izby Oświęcimskiej, a także nowego minimuzeum, 
w którym znajduje się trójwymiarowa, multimedialna 
makieta goleszowskiej fabryki cementu. Wejście na 
ekspozycję o godz.: 11.00, 12.00, 13.00 i 14.00. Zapisy 
na zwiedzanie przyjmowane są pod numerem tel.: 
728 657 251 lub mailowo: goleszow@silesia.travel.

26 i 27 sierpnia
Zapraszamy na doroczne święto plonów, a więc gminne 
dożynki, które wzorem lat ubiegłych będą połączone 
z Dniami Gminy Goleszów. Dwudniowa impreza 
odbędzie się 26 i 27 sierpnia. W programie tradycyjny 
korowód dożynkowy, atrakcje dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych, a także liczne stoiska gastronomiczne. Mu-
zycznymi gwiazdami tegorocznych dożynek w gminie 
Goleszów będą zespoły De Mono oraz Stonehenge. 
W części artystycznej znajdą się również: koncert 
orkiestry dętej OSP Puńcowianka, występ kapel Ma-
liniorze oraz Cyrna, zabawa taneczna z zespołem 
Johnny Band i DJ-em Adacho, a także pokaz Led & 
Laser w wykonaniu grupy Inferis. Podczas gminnych 
dożynek nastąpi rozstrzygnięcie konkursu „Gmina 
Goleszów w kwiatach i zieleni”.

2 września
Towarzystwo Wędkarskie „TON” zaprasza nad gole-
szowski Ton, gdzie w sobotę, 2 września odbędą się 
ogólnodostępne dziecięco-młodzieżowe zawody węd-
karskie z okazji zakończenia wakacji. Zapisy w dniu 
zawodów na terenie Tonu.

LKS Lesznianka zaprasza na turniej tenisa stołowego 
dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych, który od-
będzie się w sobotę, 2 września w świetlicy w Lesznej 
Górnej. Turniej dofinansowany jest przez gminę Gole-
szów w ramach programu „Przeciwdziałanie uzależnie-
niom i patologiom społecznym w 2023”. Szczegółowe 
informacje u organizatora zawodów.

3 września
Parafia ewangelicko-augsburska w Dzięgielowie za-
prasza na pamiątkę poświęcenia kościoła Eben-Ezer 
oraz 24. święto zborowe, które odbędzie się w niedzielę, 
3 września. W programie nabożeństwo dziękczynne, 
szkółka niedzielna dla dzieci, wspólny posiłek i śpiew 
oraz atrakcje w plenerze, a więc dmuchany zamek dla 
dzieci, czas na rozmowy oraz pyszne placki ziemnia-
czane. Wstęp wolny.

6 września
W dniach od 6 do 10 września Koło PTTK nr 19 „Śli-
moki” z Goleszowa organizuje wycieczkę w Bieszczady, 
przy okazji której zostaną zaprezentowane atrakcje 
Podkarpacia i Małopolski. Zapisy i szczegółowe in-
formacje pod numerem tel.: 661 922 167.

8 września
Gmina Goleszów po raz kolejny włącza się do akcji 

„Narodowe Czytanie”, która odbędzie się w piątek, 
8 września. W ramach akcji promującej czytelnic-
two, a także zwracającej uwagę na bogactwo polskiej 
literatury, uczestnicy będą czytać Nad Niemnem, 
a więc najbardziej znaną powieść Elizy Orzeszko-
wej. Do wspólnego czytania zapraszają Wójt Gminy 
Goleszów, Gminna Biblioteka Publiczna, Gminny 
Ośrodek Kultury oraz dyrektorzy gminnych placówek 
oświatowych.

9 września
W sobotę, 9 września o godz. 11.00 odbędzie się uro-
czyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej prof. Pawła 
Puczka – skrzypka, pedagoga, profesora Akademii Mu-
zycznych w Katowicach i Wrocławiu oraz koncertmi-
strza belgijskiej Opery Królewskiej. Wydarzenie będzie 
miało miejsce przy domu rodzinnym cisownickiego 
profesora oraz w kościele ewangelicko-augsburskim 
w Cisownicy.

15 września
W dniach od 15 do 17 września w gminie Goleszów 
będą gościć najlepsi łucznicy, którzy zmierzą się ze sobą 



* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, 
miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych wydarzeń.

Zakończył się remont  
ulicy Ogrodowej

W środę, 19 lipca zakończył się remont ulicy Ogrodowej 
w Kozakowicach Dolnych. W ramach gminnej inwestycji 
m.in. sfrezowano starą nawierzchnię, dokonano stabiliza-
cji gruntu, oczyszczono rowy i przepusty, położono dwie 
warstwy asfaltu oraz utwardzono pobocza.

Nowa nawierzchnia została ułożona na ok. 800 m². To 
kolejna droga na terenie gminy, która w ostatnim czasie 
została kompleksowo wyremontowana. Dzięki inwesty-
cji poprawi się komfort użytkowania ulicy Ogrodowej. 
Koszt robót wyniósł ponad 325 tys. zł, a środki finansowe 
pochodziły z budżetu gminy oraz funduszu sołeckiego.

Zakończono remont ulicy 
Bocznej w Dzięgielowie

Wyremontowano kolejną drogę gminną. Tym razem prace 
obejmowały ulicę Boczną w Dzięgielowie, na odcinku 
około 300 m. W ramach inwestycji wykonano stabilizację 
podbudowy i ułożono dwie warstwy asfaltu. Dodatkowo 
wykonano utwardzone pobocza oraz wyregulowano włazy 
wodociągowe i gazowe. Łącznie powstało ok. 900 m² nowej 
nawierzchni jezdni.

podczas Mistrzostw Polski Seniorów łuków bloczko-
wych i barebow. Wydarzenie organizowane jest przez 
Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Orlik. Na pierwszy 
dzień zaplanowano przyjazd zawodników biorących 
udział w mistrzostwach. W sobotę natomiast odbę-
dą się rundy kwalifikacyjne, a następnie drużynowe 
i miksty. Ostatni dzień upłynie pod znakiem rywali-
zacji indywidualnej i finałowych starć we wszystkich 
kategoriach. Mistrzostwa odbędą się na boisku LKS 
Goleszów.

W dniach 15 i 16 września w Dzięgielowie odbędzie 
się Barbarian Kids, czyli bieg z przeszkodami dla 
najmłodszych organizowany przez Misyjny Klub Spor-
towo-Rekreacyjny „Centrum” z Dzięgielowa, przy 
wsparciu finansowym gminy Goleszów. Pierwszego 
dnia będą miały miejsce zmagania gminne, a drugiego – 
powiatowe. Do udziału w zawodach mogą się zgłosić 
dziewczęta i chłopcy w następujących kategoriach 

wiekowych: 5–6 lat, 7–8 lat, 9–10 lat oraz 11–12 lat. 
Start i meta zawodów mieścić się będzie przy budynku 
Centrum Misji i Ewangelizacji w Dzięgielowie. Zapisy 
pod numerem tel.: 603 650 603.

16 września
W sobotę, 16 września Koło Gospodyń Wiejskich 
z Kozakowic będzie świętować jubileusz 60-lecia. Uro-
czystości jubileuszowe odbędą się w budynku jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kozakowicach. Począ-
tek o godz. 14.00.

Towarzystwo Wędkarskie „TON” zaprasza do kibi-
cowania wędkarzom – członkom TW „TON”, którzy 
w sobotę, 16 września w godzinach od 8.00 do 12.00 będą 
rywalizować w Jesiennych Zawodach Wędkarskich.

9Panorama Goleszowska |
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Odnowiona  
ulica Cieszyńska  

Fragment ulicy Wolności 
po remoncie

Zakończyły się prace związane z naprawą części jezdni 
ulic Cieszyńskiej i Zamkowej w Dzięgielowie, znajdują-
cych się w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły podstawowej. 
Na zlecenie Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych 
w Cieszynie, a więc zarządcy drogi, wykonane zostało 
frezowanie starej, uszkodzonej nawierzchni, a następnie 
ułożono dwie warstwy asfaltu.

W drugim tygodniu sierpnia wykonano remont ulicy 
Wolności na odcinku od skrzyżowania z ulicą Spółdzielczą 
do budynku poczty. Roboty obejmowały m.in. frezowanie 
nawierzchni jezdni, wyrównanie istniejącej podbudowy 
i położenie dwóch warstw asfaltu. Wykonawca w kilka 
dni uporał się z pracami remontowymi tego niewielkiego, 
ale istotnego pod względem komunikacji fragmentu drogi 
w centrum Goleszowa.

Ulica Przelotowa  
po remoncie

Wraz z odbiorem remontu ulicy Przelotowej w Goleszo-
wie-Równi zakończyła się kolejna drogowa inwestycja 
w naszej gminie. W ramach robót sfrezowano starą na-
wierzchnię, oczyszczono rowy i przepusty oraz ułożono 
dwie warstwy asfaltu. Na zakończenie utwardzono po-
bocza i wykonano prace porządkowe. Tym samym do 
dyspozycji użytkowników został oddany wyremontowany 
odcinek drogi o długości ponad 390 m.b.

Goleszowski orlik  
w remoncie

Trwają prace związane z remontem goleszowskiego orlika. 
To kolejna inwestycja, na którą gmina Goleszów pozy-
skała środki zewnętrzne. Usunięcie starej nawierzchni, 
renowacja podbudowy i, oczywiście, montaż nowoczesnej 
nawierzchni to tylko część prac, które zostaną wykonane 
na ogólnodostępnym boisku.



11Panorama Goleszowska |

Kolejne trzy lampy solarne 
stanęły w gminie Goleszów

Ulica Kasztanowa w Goleszowie
W środę, 2 sierpnia rozpoczął się remont ulicy Kasztanowej 
w Goleszowie. Kolejna w tym roku gminna inwestycja 
drogowa dotyczy tym razem odcinka jezdni o długości 
175 m.b. Prace remontowe obejmą m.in. przygotowanie 
i wyrównanie podbudowy, położenie dwóch warstw asfaltu 
oraz wykonanie zjazdów i poboczy.

Ulica Potok w Lesznej Górnej
Trwają prace remontowe na ulicy Potok w Lesznej Górnej. 
To kolejna droga gminna, która przechodzi kompleksowy 
remont w tym roku. Roboty prowadzone na jednokilo-
metrowym odcinku jezdni obejmują m.in.: wyrównanie 
istniejącej podbudowy, ułożenie dwóch warstw asfaltu 
oraz wykonanie zjazdów i utwardzonych poboczy. Środki 
finansowe na realizację zadania pochodzą z funduszu 
sołeckiego oraz z budżetu gminy Goleszów.

Oszczędne w kosztach użytkowania oświetlenie uliczne z wmonto-
wanymi panelami fotowoltaicznymi można spotkać w Goleszowie 
przy ulicach Fiołków oraz 1 Maja 5 (za Urzędem Gminy), a także 
w Godziszowie na skrzyżowaniu ulic Nierodzimskiej i Nad Sta-
wami. To kolejne tego typu lampy, które zostały zamontowane 
w naszej  gminie w celu poprawy widoczności i poczucia bezpie-
czeństwa mieszkańców Goleszowa i Godziszowa.

Inwestycje drogowe w toku

Budowa mostu w Puńcowie
Trwają prace związane z remontem ulicy Kojkowickiej 
w Puńcowie. Jednym z ważnych etapów tej gminnej in-
westycji jest budowa mostu nad Puńcówką. W drugiej 
połowie lipca rozpoczęły się roboty związane z two-
rzeniem przyczółków nowego obiektu. Po zakończeniu 
całego zadania stary most, który nie spełnia już norm 
technicznych dla tego typu obiektu, zostanie rozebrany, 
a jego użytkownicy będą korzystać z nowej przeprawy 
drogowej. Prace związane z remontem ulicy Kojkowic-
kiej w Puńcowie trwają także na pozostałym, niespeł-
na dwukilometrowym odcinku tej drogi. Dotychczas 
wykonawca wymienił podbudowę na ponad siedmiu-
setmetrowym odcinku drogi, jednocześnie poszerzając 
całą jezdnię. Przypomnijmy, że zadanie obejmuje m.in. 
wykonanie oświetlenia ulicznego, chodnika i ścieżki ro-
werowej. W związku z realizowaną inwestycją wszystkich 
użytkowników ulicy Kojkowickiej w Puńcowie prosimy 
o wyrozumiałość i cierpliwość podczas trwania remontu.

Ulica Kasztanowa w remoncie

Ulica Potok w remoncie

Budowa mostu nad Puńcówką
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Ponad 837 tys. zł trafi do gminy  
na remont zabytków

Gmina Goleszów znalazła się wśród samorządów, które pozyskały dofinansowanie z Rządowego  
Programu Odbudowy Zabytków. 

Ponad 837 tys. zł pozwoli na renowację wnętrza kościo-
ła pw. św. Michała Archanioła w Goleszowie, wymianę 
stolarki okiennej w kościele ewangelickim w Goleszowie 
oraz prace konserwatorskie przydrożnej figury św. Jana 
Nepomucena z 1770 roku zlokalizowanej w Bażanowicach.

Oficjalne przekazanie informacji o pozyskanym dofinan-
sowaniu miało miejsce we wtorek, 18 lipca w Starostwie 
Powiatowym w Żywcu, gdzie przedstawiciele gmin z terenu 
powiatów cieszyńskiego oraz żywieckiego otrzymali oko-
licznościowe czeki na dofinansowanie remontów zabytków.

Środki pozyskane przez gminę Goleszów pozwolą na 
wymianę stolarki okiennej na emporach kościoła ewange-
lickiego w Goleszowie, prace renowacyjne we wnętrzu ko-
ścioła pw. św. Michała Archanioła w Goleszowie, w którym 
wzmocnione oraz pomalowane, z zachowaniem cennych 
malowideł, zostaną tynki na ścianach i stropie kościoła, jak 
również prace konserwatorskie przydrożnej figury św. Jana 
Nepomucena, która zostanie poddana pełnej konserwacji 
technicznej oraz estetycznej, co umożliwi przywrócenie 
pierwotnego, autorskiego charakteru dzieła.

Gmina odnowi kolejne miejsce pamięci

Dzięki środkom z fundacji ORLEN swój 
blask odzyska obelisk i grób Jerzego 
Wisełki, zamordowanego przez Gesta-
po. Podczas II wojny światowej był on 
łącznikiem pomiędzy Armią Krajową 

a Batalionami Chłopskimi. Jego mogiła znajduje się na 
cmentarzu ewangelicko-augsburskim w Cisownicy, po-
mnik zaś usytuowany jest w miejscu rozstrzelania, w lesie, 
w pobliżu drogi łączącej Cisownicę z Dzięgielowem. To 
trzeci pomnik, który zostanie wyremontowany dzięki 
zewnętrznym funduszom. Wcześniej gmina Goleszów 
wyremontowała pomnik Partyzantów w Lesznej Górnej 
oraz pomnik upamiętniający ofiary egzekucji dokonanych 
przez niemieckich okupantów w latach 1943–1944, zloka-
lizowany w Cisownicy.

Gmina Goleszów otrzymała dofinansowanie w ramach 6. edycji programu „Czuwamy! Pamiętamy!”. 
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Zarząd Województwa Śląskiego ogłosił wyniki konkursu ofert na zadania publiczne dotyczące wspierania 
rozwoju gospodyń wiejskich aktywnych społecznie na terenie województwa śląskiego w 2023 roku. 

Koło Gospodyń Wiejskich Fajer-babki z Puńcowa, które 
wiosną złożyło swój wniosek, otrzymało w ten sposób 
dofinansowanie na kwotę 10 tys. zł z przeznaczeniem na 
prezentację tradycyjnych wypieków podczas gminnych 
dożynek i Dni Gminy Goleszów. Sukces w konkursie 
organizowanym przez województwo śląskie jest tym więk-
szy, że projekt zgłoszony przez puńcowskie Fajer-babki 
uplasował się na drugim miejscu listy rankingowej, wśród 
86 inicjatyw zgłoszonych w konkursie „Kultywowanie 
Tradycji Lokalnych”. 

Przedstawicielki KGW Fajer-babki odebrały w dniu 
7 sierpnia symboliczny czek z rąk marszałka Jakuba Cheł-
stowskiego oraz członka Zarządu Województwa Śląskiego 
Grzegorza Boskiego.

Dofinansowanie dla KGW z Puńcowa

Przywitanie nowego samochodu  
ratowniczo-gaśniczego

W piątek, 21 lipca przy remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kisielowie miejscowa jednostka zorga-
nizowała przywitanie nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego.

Zakup wozu był możliwy dzięki zewnętrznym środkom 
pozyskanym na ten cel z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, a także środkom pochodzącym ze Śląskiego 
Urzędu Marszałkowskiego, budżetu gminy Goleszów oraz 
wkładu własnego jednostki OSP z Kisielowa.

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy przyjechał 
w asyście ośmiu wozów bojowych z terenu gminy Gole-
szów. Koszt zakupu wyniósł ponad 1 mln zł. Największy 
wkład finansowy przekazała gmina Goleszów. – Nowy 
wóz ratowniczo-gaśniczy to kolejny nowoczesny pojazd, 
który będzie przydatny strażakom ochotnikom pełniącym 
bardzo ważną służbę na terenie naszej gminy. Cieszę się, 
że gmina Goleszów mogła pomóc w realizacji Waszych 
marzeń – zakupu fabrycznie nowego samochodu, który 
będzie pomocny w codziennej pracy – mówiła wójt Sylwia 
Cieślar podczas wydarzenia.

Warto przypomnieć, że to kolejny samochód, który 
trafił do strażaków ochotników z terenu gminy Goleszów. 
Do tej pory lekkie wozy ratowniczo-gaśnicze otrzymały 
jednostki w Bażanowicach (2019 r.) i Godziszowie (2021 r.), 
a średnie – OSP w Cisownicy (2020 r.) i Goleszowie (2022).
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Podsumowanie spotkania – program  
„Czyste Powietrze”

W środę, 12 lipca w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów odbyło się spotkanie informacyjne poświę-
cone możliwościom pozyskania dofinansowania na wymianę źródła ciepła w ramach programu „Czyste 
Powietrze”. 

Podczas spotkania można było uzyskać praktyczne infor-
macje – dowiedzieć się, na czym polega nowy program 

„Czyste Powietrze” z dotacjami w wysokości nawet 100%, 
a także kto może otrzymać dotację, na co i w jakiej wyso-
kości, jak się o nią ubiegać oraz gdzie uzyskać darmową 
pomoc w przygotowaniu wniosku.

Uczestnicy spotkania otrzymali także wiele informacji 
na temat możliwości łączenia dotacji (ulga termomoderni-
zacyjna), uzyskania dofinansowania przed rozpoczęciem 
inwestycji, jak również dotyczących fotowoltaiki w ramach 
nowego programu „Mój Prąd”. Spotkanie cieszyło się 
ogromnym zainteresowaniem, a wszystkich mieszkańców 
chcących poszerzyć wiedzę związaną z ww. tematyką za-
chęcamy do kontaktu z Referatem Planowania Przestrzen-

Rozstrzygnięto tegoroczny konkurs pn. „Piękna wieś województwa śląskiego”. 

W bieżącej edycji gmina Goleszów zgłosiła kilka wniosków 
o przyznanie nagród mieszkańcom oraz inicjatywom po-
dejmowanym na naszym terenie. Miło nam poinformować, 
że jury konkursowe doceniło wieloletnią pracę i wysiłki 
goleszowskich rolników – Urszuli i Adama Sztwiertniów, 
przyznając im trzecie miejsce w kategorii „Najpiękniejsza 
zagroda wiejska”.  Nagrodzeni mieszkańcy naszej gminy 
zajmują się produkcją roślinną polegającą na uprawie psze-
nicy, owsa, jęczmienia oraz soi. Dzięki swoim staraniom 
kilka razy pozyskali środki zewnętrzne na doposażenie 
gospodarstwa w nowoczesny sprzęt rolniczy.

Goleszowscy rolnicy otrzymają nagrodę 

– Gratuluję naszym rolnikom – Państwu Sztwiertniom. 
Przyznanie nagrody jest potwierdzeniem ich zaangażowania 
i profesjonalnej pracy oraz dorobku minionych pokoleń – 
mówi wójt Sylwia Cieślar.

Sukces Urszuli i Adama Sztwiertniów w tegorocznej 
edycji konkursu to kolejna nagroda, która trafiła do gminy 
Goleszów. W ubiegłym roku w kategorii „Najpiękniejsza 
zagroda wiejska” drugie miejsce zdobyli rolnicy z Godzi-
szowa – Justyna i Mateusz Spratkowie, natomiast wymiana 
przystanków autobusowych na terenie gminy zajęła trzecie 
miejsce w kategorii „Najlepsze przedsięwzięcie odnowy 
wsi”. W gronie nagrodzonych osób znalazł się również 
Karol Alkier, który został wyróżniony w kategorii „Naj-
lepszy sołtys”. Z kolei w 2021 roku w konkursie nagrodzo-
no: gospodarstwo rolne Państwa Tomiców z Kozakowic 
Dolnych, stronę internetową Stowarzyszenia Miłośników 
Cisownicy oraz śpiewnik Pieśni ludowe ze zbiorów Pawła 
Pustówki. Trzy lata temu gospodarstwo Kariny i Krystiana 
Kamieniorzów zyskało tytuł „Najpiękniejszej zagrody 
wiejskiej województwa śląskiego", a w 2019 roku trzecie 
miejsce w kategorii „Najlepsza strona internetowa sołectwa” 
zdobyła strona Godziszowa.

nego i Ochrony Środowiska, ul. 1 Maja 5, tel. 33 479 05 10 
wew. 32. Jednocześnie informujemy, że kolejne spotkanie 
o podobnej tematyce planowane jest na wrzesień br.
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Kolejny jubileusz za nami. Tym razem swoje 
500-lecie świętowały Bażanowice!

Uroczystości rozpoczęły się 
nabożeństwem ekumenicz-
nym w miejscowym kościele 
ewangelicko-augsburskim 

w Bażanowicach. W liturgii 
uczestniczyli ks. proboszcz Mar-

cin Brzóska, ks. proboszcz Zbigniew Zachorek, ks. pro-
boszcz Dariusz Kowala i ks. Łukasz Gaś. O oprawę mu-
zyczną zadbały dwa miejscowe chóry: Stokrotki i chór 
kościelny św. Trójcy, który odśpiewał m.in. pieśń pt. Szum-
ne Bażanowice – hymn napisany specjalnie z okazji tego 
wyjątkowego jubileuszu.

W dalszej części obchodów zaproszeni goście, przed-
stawiciele klubów, stowarzyszeń, placówek oświatowych, 
Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej, a także mieszkańcy uformowali barwny 
korowód i przy akompaniamencie orkiestry dętej Puńco-
wianka udali się na skwer znajdujący się za bażanowicką 
szkołą, gdzie nastąpiło uroczyste odsłonięcie pamiątko-
wego kamienia i ławki jubileuszowej, a także złożenie 
kapsuły czasu. Odsłonięcia pamiątkowych elementów 
dokonali wspólnie wójt Sylwia Cieślar, przewodnicząca 
Rady Gminy Elżbieta Duraj, sołtys Bażanowic Jan Polok, 
ks. proboszcz Marcin Brzóska, ks. proboszcz Zbigniew 
Zachorek oraz radny Piotr Brudny. Jubileusz był także 
okazją do uroczystego otwarcia nowego placu zabaw, 
który powstał za bażanowicką podstawówką.

Oficjalna część obchodów rozpoczęła się na scenie przy 
strażnicy OSP w Bażanowicach. Jednym z punktów tej 
części programu były podziękowania za wkład pracy na 
rzecz lokalnej społeczności. Otrzymali je: ks. proboszcz 
Marcin Brzóska, ks. proboszcz Zbigniew Zachorek, radny 
Piotr Brudny, byli radni Edward Pala i Karol Sojka, sołtys 
Jan Polok, była sołtys miejscowości Krystyna Makula, dy-
rektorzy placówek oświatowych Renata Chamera-Wójcik 

i Sylwia Radulska oraz osoby zaangażowane w stworzenie 
i wykonanie hymnu o Bażanowicach: Henryk Pasterny 
(autor słów), Ewelina Bachul i Wiesław Cienciała (autorzy 
muzyki), Joanna Sikora (dyrygent chóru). Na jubileuszowej 
scenie ogłoszono także wyniki konkursu plastycznego 

„Bażanowice dawniej i Bażanowice za 500 lat”, w którym 
wzięły udział przedszkolaki. Nagrody młodym artystom 
wręczyły wójt Sylwia Cieślar oraz dyrektor Renata Chame-
ra-Wójcik. Oficjalną część jubileuszu zakończył wystrzał 
z armaty w wykonaniu Bractwa Kurkowego.

O oprawę artystyczną jubileuszu 500-lecia Bażanowic 
zadbali: Zespół Pieśni i Tańca Goleszów, chór kościelny 
św. Trójcy, przedszkolaki i uczniowie z bażanowickich 
placówek, orkiestra dęta Puńcowianka oraz zespół in-
strumentalny pod kierownictwem Krzysztofa Durlowa. 
Gwiazdą wydarzenia był zespół Zbóje. Podczas uro-
czystości nie zabrakło pokazów tanecznych, fireshow 
oraz pokazu laserowego „500 lat Bażanowic”, po którym 
mieszkańcy wzięli udział w zabawie do białego rana.

– Kolejny ważny jubileusz w gminie Goleszów za nami. 
Wspólnie z mieszkańcami Bażanowic jubileusz 500-lecia 
świętowała cała gmina, jak również mieszkańcy sąsiednich 
miejscowości i turyści, którzy coraz chętniej odwiedzają 
nasze urokliwe i bogate w atrakcje strony. Pragnę podzięko-
wać wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tego 
wydarzenia, a także uczestnikom, którzy swoją obecnością 
docenili nasze starania – podsumowuje Sylwia Cieślar, 
wójt gminy Goleszów.

Sponsorzy jubileuszu 500-lecia Bażanowic: Teknomet 
Sp. z o.o., PPHU Sigma-Li Sp.j., Diehl Metering Sp. z o.o., 
Aldo Sp. z o.o., Trans-Med, FHU SADMET, „Samopomoc” 
Goleszów, Tros-Eko Sp. z o.o., Cukiernia Duś w Skoczo-
wie, PPHU Elgawo, KOSBUD Sp. z o.o., GK Forge Sp. 
z o.o., Yumacom Zbigniew Kreczko, KSS Wisła S.A., firma 
ogrodnicza Florys, PPHU Meble Moroszczuk.

W sobotę, 15 lipca kolejna miejscowość w gminie Goleszów świętowała okrągły jubileusz. Tym razem 
obchodziliśmy 500-lecie Bażanowic.



16 | Panorama Goleszowska



17Panorama Goleszowska |

Za nami jubileusz 800-lecia Puńcowa

Uroczystości rozpoczęły się nabo-
żeństwem ekumenicznym w ko-
ściele św. Jerzego w Puńcowie, 
podczas którego Słowo Boże 
wygłosili ks. proboszcz Dariusz 

Kowala oraz ks. Tomasz Chudecki. 
Wraz z nimi w liturgii uczestniczyli 

księża: Piotr Brzóska, Karina Chwastek-Kamieniorz, Piotr 
Sztwiertnia, Mateusz Kierczak i Leszek Kostrzewa. Po 
wyjściu z kościoła zaproszeni goście, przedstawiciele klu-
bów, stowarzyszeń, placówek oświatowych, Ochotniczej 
Straży Pożarnej oraz Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, 
a także mieszkańcy uformowali barwny korowód i przy 
akompaniamencie orkiestry dętej Puńcowianka udali się 
na skwer obok domu parafialnego. W tym miejscu wójt 
Sylwia Cieślar, minister funduszy i polityki regionalnej 
Grzegorz Puda, sołtys Puńcowa Dorota Kotela, ks. pro-
boszcz Marcin Brzóska, ks. proboszcz Dariusz Kowala oraz 
radni Renata Hanus i Ryszard Florczykiewicz dokonali 
uroczystego odsłonięcia pamiątkowego kamienia i ławki 
jubileuszowej. Przedstawiciele Młodzieżowej Rady Gmi-
ny odebrali z rąk wójt Sylwii Cieślar puńcowską kapsułę 
czasu, którą następnie złożyli w specjalnym miejscu obok 
kamienia jubileuszowego. Zasunięcia kapsuły dokonał 
radny Ryszard Florczykiewicz. Dzieci z miejscowego przed-
szkola wykonały piosenkę o Puńcowie, a dla uczczenia tej 
niepowtarzalnej chwili Bractwo Kurkowe oddało salwę 
honorową z broni prochowej.

Po przejściu korowodu na boisko LKS Tempo Puńców 
na scenie rozpoczęła się oficjalna część obchodów, w tym 
powitanie zaproszonych gości oraz wszystkich uczestników 
wydarzenia. Jednym z punktów tej części programu były 
podziękowania za zaangażowanie i pracę na rzecz lokalnej 
społeczności. Wójt Sylwia Cieślar wraz ze swoim zastępcą 
Rafałem Glajcarem, w asyście przedstawicieli Młodzieżowej 
Rady Gminy, wręczyli kwiaty i grafiki autorstwa Jana Gluzy, 
przedstawiające puńcowskie obiekty. Otrzymali je: ks. pro-
boszcz Dariusz Kowala, ks. proboszcz Marcin Brzóska, 
sołtys Puńcowa Dorota Kotela oraz były sołtys Stanisław 
Kukuczka, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Dzięgielowie Katarzyna Bogdał, radni Renata Hanus 
i Ryszard Florczykiewicz, zastępca wójta gminy Goleszów 
i jednocześnie były radny Rafał Glajcar, a także pozostali 
byli członkowie Rady Gminy Goleszów z Puńcowa: Joanna 
Byrtek, Andrzej Lacel, Jan Morys, Leonard Musioł, Miro-
sław Sobel, Jerzy Urbaczka, Adam Żwak.

Swoją obecnością jubileusz 800-lecia Puńcowa uświet-
nili m.in.: ministrowie Grzegorz Puda i Michał Wójcik, 
posłowie Mirosława Nykiel, Małgorzata Pępek i Grzegorz 
Gaża, przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Cieszynie 
ze starostą Mieczysławem Szczurkiem na czele, asystent 
senatora Tadeusza Kopcia oraz Beata Białowąs.

Oprawę artystyczną zapewniły Zespół Pieśni i Tańca 
Goleszów oraz orkiestra dęta Puńcowianka. Cieszyńskie 
Bractwo Kurkowe trzykrotnym wystrzałem z armaty 
zakończyło część oficjalną.

Gwiazdą tego popołudnia były Baciary, czyli jeden 
z najpopularniejszych zespołów folklorystycznych w Polsce. 
Po nim zaś kapela góralska Beskidzkie Zbóje, podobnie 
jak poprzednicy, zabawiała publiczność nie tylko muzyką, 
ale i sporą dawką humoru.

Na zakończenie jubileuszu odbył się niepowtarzal-
ny spektakl laserowy, zatytułowany „800 lat Puńcowa”, 
który grą świateł i muzyki przedstawiał historię, miejsca 
i wydarzenia znaczące dla sołectwa i jego mieszkańców. 
Zabawę do białego rana zapewnili muzycy z zespołu ADM. 

Serdecznie dziękujemy tym, którzy przyczynili się do 
organizacji wydarzenia, w tym sponsorom za okazaną 
pomoc: Teknomet Sp.z o.o., PPHU Sigma-Li Sp.j., Diehl 
Metering Sp. z o.o., Aldo Sp. z o.o., Trans-Med, FHU 
SADMET, „Samopomoc” Goleszów, Tros-Eko Sp. z o.o., 
Cukiernia Duś w Skoczowie, PPHU Elgawo, KOSBUD Sp. 
z o.o., GK Forge Sp. z o.o., Yumacom Zbigniew Kreczko, 
KSS Wisła S.A., firma ogrodnicza Florys, PPHU Meble 
Moroszczuk, Weber & Weber Sp. z o.o., Auto-Service 
Jacek Skórkiewicz, Rolniczy Kombinat Spółdzielczy w Go-
leszowie, gospodarstwo rolne Musioł, PPHU Krzysztof 
Wenglorz.

W sobotę, 5 sierpnia miała miejsce trzecia w tym roku uroczystość jubileuszowa miejscowości gminy 
Goleszów. Po 800-leciu Goleszowa i 500-leciu Bażanowic swoje 800-lecie świętował Puńców.
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Zbliżają się dożynki oraz Dni Gminy Goleszów
Wielkimi krokami zbliża się doroczne święto plo-
nów, a więc gminne dożynki, które wzorem lat ubie-
głych będą połączone z Dniami Gminy Goleszów. 

Tegoroczna impreza odbędzie się w sobotę i w niedzielę, 
26 i 27 sierpnia. Podczas uroczystości nie zabraknie trady-
cyjnego obrzędu dożynkowego, w tym korowodu, a także 
atrakcji w postaci występów artystycznych, programu dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych oraz bogato zaopatrzonych 
stoisk gastronomicznych. Muzycznymi gwiazdami dożynek 
w gminie Goleszów będą zespoły De Mono oraz Stonehenge. 
W części artystycznej znajdą się także: koncert orkiestry 
dętej OSP Puńcowianka, występ kapel Maliniorze oraz 
Cyrna, zabawa taneczna z zespołem Johnny Band i DJ-em 
Adacho czy pokaz Led & Laser w wykonaniu grupy Inferis. 
Podczas gminnych dożynek nastąpi także rozstrzygnięcie 
konkursu „Gmina Goleszów w kwiatach i zieleni”.

Zgodnie z wieloletnią tradycją dożynki będą miały 
swoich gospodarzy, którzy będą reprezentować rolników 
z terenu gminy Goleszów. W tym roku gazdami dożynek 
będą Państwo Agata i Zbigniew Stanieczkowie, którzy 
kontynuują tradycje rolnicze. Gospodarstwo Państwa Sta-
nieczków jest bowiem prowadzone z pokolenia na pokole-
nie, a samodzielnie gospodarzą oni od ponad dwunastu lat. 
Posiadają blisko 30 hektarów ziemi, na której wiodącymi 
uprawami są użytki zielone, kukurydza i pszenica. Rolnicy 
z Goleszowa prowadzą także hodowlę bydła mlecznego, 
dostarczając mleko do mleczarni Włoszczowa. Nasi gaz-

dowie są także szczęśliwymi rodzicami trzyletniego Jasia 
i siedmioletniego Kubusia.

– Za nami jubileusze w Goleszowie, Bażanowicach 
i Puńcowie. Równolegle do tych wyjątkowych imprez trwały 
przygotowania do gminnych dożynek – Dni Gminy Gole-
szów. W tym roku zaprosiliśmy do naszej gminy gwiazdę 
wielkiego formatu, co ma stanowić swego rodzaju zwień-
czenie i podsumowanie jubileuszowego roku – zachęca 
Sylwia Cieślar, wójt gminy Goleszów.

Młodzi strażacy z Puńcowa i Bażanowic  
rywalizowali w spartakiadzie

W imprezie wzięło udział około 200 osób – dzieci i mło-
dzieży – z powiatu cieszyńskiego i gościnnie zaprzyjaź-
nione grupy z powiatów pszczyńskiego i bielskiego. Naszą 
gminę reprezentowali młodzi strażacy z Puńcowa i Baża-
nowic. Uczestnicy zostali podzieleni na 25 drużyn (według 
kategorii wiekowych) i wraz z opiekunami mieli za zadanie 
zaliczyć 25 konkurencji sprawnościowych. W zawodach 
nie było zwycięzców i pokonanych, a wszyscy uczestnicy 
otrzymali drobne upominki. Organizatorem wydarzenia 
była Komisja ds. Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
działająca przy Zarządzie Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Cieszynie.

W niedzielę, 9 lipca na boisku sportowym w Hażlachu odbyła się 5. edycja Powiatowej Spartakiady 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 
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W gminie Goleszów aktywnie działają trzy kluby Senior+. W bieżącym roku placówki z Bażanowic  
i Cisownicy połączyły siły, realizując projekt „Gmina Goleszów wspiera seniorów – utworzenie klubu 
seniora”. Wspólna inicjatywa umożliwiła członkom obu klubów skorzystanie z niezwykle szerokiej 
oferty działań i aktywności dostosowanej do ich potrzeb i wymagań. Jednocześnie prężnie działa  
także klub seniora w Dzięgielowie, który w marcu tego roku świętował oficjalne otwarcie.

Gmina Goleszów aktywizuje seniorów

Drwale rywalizowali w Wędryni

W ramach imprezy 21 zawodników wzięło udział w konku-
rencji rzeźbienia na czas. Wśród nich byli dwaj mieszkańcy 
naszej gminy – Adam Adamczyk oraz Janusz Kłósko. 
Pierwszy z nich wywalczył trzecie miejsce w klasyfika-
cji końcowej. Najlepsze rzeźby zostały wystawione na 
licytację. Równolegle trwały zmagania profesjonalnych 
drwali, którzy rywalizowali w trzech konkurencjach: 
wymiana łańcucha na czas, okrzesywanie drzewa i ścinka 
na dokładność. Po kliku godzinach zmagań wyłoniono 
najlepszych – dwa pierwsze miejsca przypadły zawodni-

W niedzielę, 23 lipca w Wędryni odbyła się 11. edycja zawodów pn. „Śląski Drwal”. Imprezę otworzyli 
wspólnie wójt Wędryni Raimund Sikora, wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar oraz dwóch wójtów  
ze Słowacji – Peter Staňo (Čierne) i Matej Michna (Leštiny).

kom z Czech (Prokop Sikora – Bocanovice, Pavel Noga – 
Tyra), a trzecie wywalczył drwal z naszego kraju (Jan 
Jaworski – Ustroń).

Niedzielne wydarzenie było poprzedzone plenerem 
rzeźbiarskim. Dla publiczności przygotowano wiele atrak-
cji. Cięcie siekierą na dokładność czy wbijanie gwoździ na 
czas cieszyły się dużą popularnością. Nie zabrakło także 
konkurencji sprawnościowych dla dzieci czy przejażdżek 
konnych.

W Bażanowicach, podobnie jak w Dzięgielowie, seniorzy 
spotykają się w wyremontowanych obiektach miejscowych 
remiz OSP, natomiast w Cisownicy – w budynku byłej 
świetlicy, również odnowionej w tym celu. Klubowicze 
wszystkich placówek mają do dyspozycji salę, wyposażo-
ną kuchnię i zaplecze socjalne. Każdy z klubów posiada 
rzutnik multimedialny i komputer, a także inny sprzęt, 
np. rowery stacjonarne, kijki do nordic walking, piłki 
lekarskie czy gry planszowe.

Seniorzy spotykają się, aby przy kawie i herbacie po-
rozmawiać, wymienić się poglądami i miło spędzić czas 
w gronie znajomych. Spotkania pozwalają zaspokoić 
potrzebę kontaktów międzyludzkich, nawiązać koleżeń-
skie znajomości i przyjaźnie. Jest to skuteczny sposób, by 

zapomnieć o samotności i zachować dobre samopoczucie. 
Bogate życie towarzyskie to tylko jedna z wielu korzyści, 
jakie daje członkostwo w klubie Senior+. Jak szerokie 
jest spektrum form spędzania czasu w naszych klubach 
seniora, ukazuje poniższe podsumowanie ich działalności 
w ciągu minionych miesięcy.

Od początku roku seniorzy z Bażanowic i Cisow-
nicy uczestniczyli m.in. w spotkaniach z prawnikiem, 
dietetykiem oraz psychologiem. Podczas comiesięcz-
nych spotkań poruszana była tematyka z zakresu prawa 
i obowiązujących przepisów, która szczególnie interesuje 
seniorów, tematyka prozdrowotna związana z żywieniem, 
a także różnorodne zagadnienia dotyczące emocji i uczuć. 
Dodatkowo odbywały się zajęcia kulinarne, manualne, 
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warsztaty plastyczne, spotkania w ramach kącika czy-
telniczego i ogrodniczego oraz spotkania towarzyskie 
połączone z celebrowaniem urodzin seniorów. W ramach 
spotkań i prelekcji seniorzy „wybrali się” w podróż do 
Maroka, rozmawiali o zmianach klimatu z pracownikiem 
Nadleśnictwa Ustroń oraz o pszczołach murarakach, 
poznali zagadnienia związane z praktycznymi aspektami 
samoobrony, wzięli udział w zajęciach na temat smogu 
w Zielonej Pracowni SP w Bażanowicach, a także w spo-
tkaniu karnawałowym z kreplikami. Bardzo istotne były 
też zajęcia związane z aktywnością fizyczną. Raz w tygo-
dniu odbywały się ćwiczenia gimnastyczne, zajęcia z jogi 
oraz na basenie. Ważnym elementem mającym wpływ na 
integrację osób starszych i zwiększenie ich aktywności  
w środowisku był udział w imprezach okolicznościowych 
organizowanych przez Urząd Gminy Goleszów. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się wyjazdy, w tym m.in. do 
Cieszyna na operetkę Baron cygański oraz na występ Ze-
społu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej, do Koniakowa, 
gdzie seniorzy zwiedzili Muzeum Koronki i Centrum 
Pasterskie, do Beskidzkiego Domu Zielin „Przytulia” 
oraz Obserwatorium Nietoperzy w Brennej, do Wisły, 
gdzie odwiedzili Muzeum Beskidzkie, Zamek Prezydenta 
RP, zaporę oraz skocznię im. Adama Małysza. Seniorzy 
wyruszyli także na wycieczki poza powiat cieszyński, 
odwiedzając m.in. palmiarnię i radiostację w Gliwicach, 
zespół pałacowo-parkowy w Pławniowicach oraz Muzeum 
Ognia w Żorach. Na terenie gminy Goleszów seniorzy 
odwiedzili z kolei nowoczesną Izbę Oświęcimską, zapo-
znając się przy okazji z makietą goleszowskiej cementowni, 
a także z działalnością Centrum Informacji Turystycznej 
w Goleszowie i Gminnej Biblioteki Publicznej.

Mimo niedługiego stażu klubu w Dzięgielowie również 
dzięgielowscy seniorzy nie narzekali na nudę. W ramach 
aktywności swojego klubu brali udział m.in. w cotygo-
dniowych zajęciach z psychologiem, dietetykiem, a także 
z instruktorami, którzy zadbali o ich sprawność fizyczną, 
organizując zajęcia gimnastyczne czy nordic walking. 
Ponadto członkowie klubu korzystali z siłowni na świe-
żym powietrzu. Nie zabrakło także ćwiczeń na basenie 
w Cisownicy oraz zajęć z jogi. Raz w miesiącu seniorzy 
z Dzięgielowa uczestniczyli w seansie filmowym, w zaję-
ciach kulinarnych, rękodzielniczych i kreatywnych. W ra-
mach odbywających się w ostatnich miesiącach wydarzeń 
brali udział w spotkaniu przy jajecznicy oraz spotkaniu 
integracyjnym z seniorami z Dzięgielowa i Cisownicy. 
Wyjeżdżali też na wycieczki, podczas których odwiedzili 
m.in. Chochołów, targi NGO-EXPO w Kielcach oraz 
Cieszyn, a dokładnie salę sesyjną Urzędu Miasta. Wśród 
atrakcji, w których wzięli udział, znalazło się również 
zwiedzanie Izby Oświęcimskiej w Goleszowie, Zielonej 
Pracowni w bażanowickiej podstawówce, zamku oraz 
Pszczelego Miasteczka w Dzięgielowie i leśnego kościoła 

„Spowiedzisko” w Lesznej Górnej. Dzięgielowscy senio-
rzy brali także udział w zajęciach z samoobrony, które 
prowadził Szymon Niemiec, w prelekcji Heleny Harok, 
reprezentującej Fundację Zdrowia Śląska Cieszyńskiego, 
w spotkaniu poświęconym historii Wołochów, prowa-
dzonym przez Małgorzatę Kunc, a także w międzypoko-
leniowych spotkaniach babć, dziadków i wnuków oraz 
spotkaniach urodzinowych.

Niniejsze sprawozdanie powstało dzięki zaangażowaniu 
koordynatorek klubów seniora działających na terenie  

gminy Goleszów – Stefanii Nowak i Klaudii Kalety.
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Zakończyły się półkolonie z GOK-iem

Przez trzy tygodnie łącznie w zajęciach wzięło udział 
85 dzieci. Dobre humory nieustannie dopisywały uczest-
nikom, którzy odkrywali nowe, ciekawe miejsca oraz 
wzbogacali swoją wiedzę z zakresu nauki i sztuki, a także 
kultury, historii i przyrody. Nawiązały się nowe znajomości 
i przyjaźnie. 

Poniedziałek spędziliśmy w Zagrodzie Żubrów i skan-
senie Zagroda Wsi Pszczyńskiej, gdzie uczestniczyliśmy 
w warsztatach zielarskich. We wtorek miał miejsce cało- 
dniowy wyjazd do parku wodnego Aquadrom w Ru-
dzie Śląskiej, gdzie czekała nas wspaniała wodna zaba-
wa. W środę jechaliśmy kolejką linową na Szyndzielnię. 
Weszliśmy tam na wieżę widokową, z której rozpościera 
się wspaniała panorama na Bielsko-Białą, Beskid Mały, 
Beskid Śląski oraz Żywiecki. Czwartek był słodki – zwie-
dzaliśmy manufakturę Beskid Chocolate, gdzie mogliśmy 
stworzyć własną czekoladę i zaprojektować jej oryginalne 
opakowanie oraz dowiedzieć się, w jaki sposób powstaje 
czekolada i skąd przybywa do nas ziarno kakaowca. W pią-
tek zaczęliśmy dzień od oglądania makiety goleszowskiej 
cementowni. Później pociągiem udaliśmy się do Cieszyna 
na seans kinowy, a następnie spacerem przeszliśmy na 
Wzgórze Zamkowe. Aby umilić nam ostatni dzień półko-
lonii, Cieszyn żegnał nas lodami, po czym z uśmiechem 
wracaliśmy do Goleszowa.

Drugi i trzeci turnus półkolonii przywitał nas deszczem, 
więc dbając o bezpieczeństwo uczestników, spędzaliśmy 
ten czas w Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej 
w Jaworzu, Centrum Edukacji Ekologicznej w Skoczowie, 
a także pojechaliśmy do Funzeum w Gliwicach.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspaniale spę-
dzone tygodnie, a rodzicom za zaufanie, gdyż to właśnie 
nam powierzyli swoje pociechy.

Orgnizatorzy

Dobiegły końca półkolonie letnie organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie i wójt 
gminy Goleszów Sylwię Cieślar. 
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Wyniki nocnych zawodów wędkarskich
Członkowie Towarzystwa Wędkarskiego „TON” wzięli 
udział w nocnych zawodach wędkarskich, które rozpo-
częły się w sobotę, 22 lipca i zakończyły się w niedzielę 
nad ranem, 23 lipca. W nocnych zawodach na terenie go-
leszowskiego Tonu wzięło udział 29 zawodników, spośród 
których sklasyfikowanych zostało 16 wędkarzy.

Przedstawiamy klasyfikację końcową zawodów, opu-
blikowaną przez Towarzystwo Wędkarskie „TON”:

1. Marek Winiarski
2. Wiesław Cis
3. Krzysztof Owczarz
4. Władysław Juroszek
5.  Mariusz Gomola
6. Bartosz Grzegorz
7. Dawid Polok
8. Janusz Staszewski

9. Mariusz Kral 
10. Jan Juroszek
11. Andrzej Gawlas
12. Marek Szalbot 
13. Leszek Podżorski
14. Andrzej Maciejczek
15. Rafał Gomola
16. Konrad Mączka

Atrakcje turystyczne Goleszowa  
niezmiennie przyciągają podróżnych

Kolejna grupa z naszej okolicy postanowiła zapoznać się 
z historią gminy Goleszów, odwiedzając budynek Gmin-
nego Ośrodka Kultury, gdzie czekała na nią przewodnicz-
ka prezentująca multimedialną makietę goleszowskiej 
cementowni oraz oprowadzająca po nowoczesnej Izbie 
Oświęcimskiej. Tym razem wspominamy wizytę pań 
z Koła Gospodyń Wiejskich z Pogórza, która miała miejsce 
pod koniec lipca. Chętni do wzięcia udziału w podobnym 
zwiedzaniu mogą skorzystać z najbliższej nadarzającej się 
okazji. Terminy wraz z godzinami wejścia na ekspozycję 
podajemy w Kalendarzu wydarzeń niniejszego numeru 

„Panoramy” na stronie 8.
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Wywiad z Zenonem Sobczykiem

Jak moglibyśmy określić wydarze-
nia, na których swoją działal-

ność koncentrują „Ślimoki”?
Przedmiotem działania Koła 
PTTK jest przede wszystkim 
turystyka – zarówno turysty-

ka górska, rowerowa, objazdowa 
(krajoznawcza), młodzieżowa, ro-

dzinna, jak i fotograficzna. Ważnym celem, który przy-
świeca „Ślimokom”, jest także promocja gminy Goleszów 
oraz całego Śląska Cieszyńskiego.

„Ślimoki” odwiedzają ciekawe miejsca turystyczne w kra-
ju i za granicą. Czy możemy podsumować dotychczasową 
liczbę takich wycieczek i nakreślić ich kierunki?
Najważniejszym obszarem naszych wyjazdów są wycieczki 
krajoznawcze po Polsce. Jednak ze względu na bliskość 
granicy organizujemy także wypady turystyczne do miejsc 
przygranicznych w Czechach oraz na Słowacji. Raz w roku 
odbywamy kilkudniową wycieczkę w kraju lub poza nim, 
blisko granicy. Od 2004 roku do maja 2023 roku zorgani-
zowanych zostało 840 wycieczek, w których uczestniczyło 
22 500 uczestników, w tym młodzież w liczbie 4880. Obok 
zwyczajowych wycieczek organizowaliśmy również rajdy 
młodzieżowe, wycieczki rowerowe, pikniki turystyczne, 
tradycyjne smażenie jajecznicy, wigilijki oraz coroczny 
Międzynarodowy Turystyczny Marsz Pamięci pod pomnik 
pod Małą Czantorią.

Jak przebiega wybór kierunków, w których w danym 
roku podążają „Ślimoki”?
Co roku prosimy członków naszego Koła, by podawali 
propozycje, a nawet marzenia dotyczące kolejnych wy-
jazdów. Wybieramy najczęściej proponowane i realne do 
odwiedzenia przez nas kierunki. Pozostałe propozycje, 
a więc te, których nie uda się zrealizować w bieżącym 
roku, przesuwane są na kolejny rok.

Ilu członków liczy aktualnie Gminne Koło PTTK nr 19 
i czy nie będąc w szeregach „Ślimoków”, można uczest-
niczyć w oferowanych wycieczkach?
Od momentu założenia Koła PTTK przez nasze szeregi 
przewinęło się około 300 osób. Obecnie liczba członków 

W 2003 r. powstała sekcja turystyczna działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie. Był 
to impuls do powołania rok później Gminnego Koła PTTK nr 19 „Ślimoki” w Goleszowie. Łatwo więc 
policzyć, że w 2024 r. goleszowskie „Ślimoki” będą świętować 20-lecie swojej działalności. Już w tym 
roku możemy jednak mówić o jubileuszu w odniesieniu do powołania wspomnianej sekcji turystycznej. 
Z tej okazji pokusiliśmy się o zadanie kilku pytań prezesowi „Ślimoków”, Zenonowi Sobczykowi.

naszego Koła to 194 osoby, w tym 16 dzieci. Przynależność 
do Koła wiąże się z całorocznym ubezpieczeniem – od 
1 stycznia do 31 grudnia. Ubezpieczenie to jest ważne 
na całym świecie. Osoby, które nie są członkami PTTK, 
mogą uczestniczyć w wycieczkach, z zastrzeżeniem, że 
muszą to być wyjazdy, w których nie korzystamy z własne-
go, tj. zorganizowanego przez naszego Koło, transportu. 
Osoby niebędące członkami naszego Koła mogą z nami 
podróżować i zwiedzać na przykład w ramach wycieczek, 
podczas których korzystamy z publicznej komunikacji, pod 
warunkiem posiadania indywidualnego ubezpieczenia.

Gdyby ktoś z mieszkańców gminy Goleszów chciał do 
Was dołączyć, to z jakimi obowiązkami bądź aktywnością 
na rzecz gminnego koła PTTK będzie się to wiązało?
Osoby, które chcą wstąpić w nasze szeregi, bez problemu 
mogą to zrobić w każdej chwili. W tym celu należy złożyć 
deklarację członkowską, opłacić wpisowe oraz składkę rocz-
ną, a także dodać fotografię do legitymacji. Po spełnieniu 
tych wymagań zostaje się pełnoprawnym członkiem PTTK. 
W tej sprawie można kierować zapytania do naszej skarbnik 
Koła (tel. 501 296 574). Wstępując w nasze szeregi, zyskuje 
się pełne prawo do uczestniczenia w organizowanych przez 
nas wycieczkach. Jedynym obowiązkiem każdego członka 
jest udział w corocznym zebraniu Koła PTTK.
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Przyszły rok będzie rokiem jubileuszowym Waszej dzia-
łalności. Czy przygotowywane są już plany dotyczące 
20-lecia Gminnego Koła PTTK nr 19?
W roku 2024 będziemy obchodzić jubileusz 20-lecia Koła 
PTTK. Na pewno będą zorganizowane gala jubileuszowa 
i kilka imprez z nią związanych. Jednak szczegółowy 
program przyszłorocznego jubileuszu będziemy dopinać 
pod koniec bieżącego roku.

Gdybyśmy mieli wybrać najważniejsze wydarzenia lub 
wycieczki „Ślimoków”, to co by to było?
W minionym czasie w pamięci utkwiło wiele wycieczek. 
Trudno tu wyszczególniać pojedyncze, bo byłby to wybór 

subiektywny. Na pewno mile wspominamy wyjazdy na 
Warmię i Mazury, Szlakiem Renesansu, Szlakiem Pia-
stowskim, te na Dolny Śląsk czy w Bieszczady. Naszym 
wielkim osiągnięciem było zapoznanie się z mieszkańcami 
drugiego Goleszowa na Podkarpaciu. Doszło nawet do 
podpisania listu intencyjnego pomiędzy gminami Mielec 
oraz Goleszów. Do dzisiaj kontakty te są utrzymywane 
indywidualnie przez niektórych członków naszego Koła.

Jakie marzenia mają „Ślimoki” na kolejne lata działal-
ności? Czego możemy Wam życzyć?
Naszym marzeniem jest na pewno rozbudowanie kadry 
turystycznej, której nam w Kole niezmiernie brakuje.

Atrakcyjne zebranie wyjazdowe

Nie po raz pierwszy Towarzystwo Miłośników Ziemi Go-
leszowskiej przeprowadza swoje comiesięczne zebrania or-
ganizacyjne w atrakcyjnych miejscach. Tym razem w dniu 
6 lipca 2023 r. w licznym gronie spotkaliśmy się pod wiatą 
Izby Regionalnej „U Brzezinów” w Cisownicy. Podczas 
oficjalnej części zebrania prezes Leszek Tyrna wręczył przy-
znane przez Walne Zebranie Członków legitymacje nadania 
godności Członka Honorowego Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Goleszowskiej Pawłowi Stanieczkowi oraz Albinowi 
Klimczakowi. Następnie przedstawił w szczegółach dal-
szą działalność TMZG podczas gminnych uroczystości, 
jak również przyjmował zgłoszenia do udziału w licznie 
planowanych wycieczkach, dokonując wstępnych zapisów. 

Podczas kolejnej części zebrania, gastronomicznej, de-
lektowaliśmy się wspaniałymi regionalnymi, pieczonymi 
na blasze plackami ziemniaczanymi okraszonymi równie 
smacznymi wyrzoskami, czyli wyższej jakości skwarkami. 
Na deser, do kawy, jedliśmy natomiast ze smakiem kołacz 
z jabłkami. Kto miał ochotę, mógł raczyć się piwem, czy 
też innymi smakołykami, przywiezionymi ze sobą. 

Na prezentacyjnym stole czekały puchary, dyplomy 
i nagrody ufundowane przez prezesa TMZG. Po przepro-
wadzonych zawodach strzeleckich z broni pneumatycznej o 
puchar prezesa uszczęśliwieni wygrani, obdarowani huczny-
mi oklaskami, oraz wszyscy pozostali uczestnicy spotkania 
z żalem, że kończy się już ten dzień, rozeszli się do domów.

Albin Klimczak
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Nowości wydawnicze w zasięgu  
goleszowskiej biblioteki

Rozstrzygnięto nabór wniosków w konkursie o dofi-
nansowanie w ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025. Wśród 2032 instytucji, 
których wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, znalazła 
się Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie. Dotacja, 
jaką pozyskała goleszowska biblioteka, to ponad 8 tys. zł. 
Środki te pozwolą na zakup i zdalny dostęp do nowości 
wydawniczych dla biblioteki w Goleszowie oraz jej dwóch 
filii – w Cisownicy i Puńcowie.

Konkurs „Natura w obiektywie”
Ekodoradcy aglomeracji beskidzkiej zapraszają do udzia-
łu w konkursie fotograficznym pn. „Natura w obiekty-
wie – najpiękniejsze miejsca Aglomeracji Beskidzkiej” 
organizowanym w ramach programu LIFE pn. „Śląskie. 
Przywracamy Błękit. Kompleksowa realizacja Programu 
ochrony powietrza dla województwa śląskiego”.

Tematem konkursu są fotografie przedstawiające dziką 
naturę obszaru aglomeracji beskidzkiej. Zapraszamy do 

udziału dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe zajmujące się 
fotografią w sposób amatorski.

Termin nadsyłania prac: 30 września 2023 r.

Szczegóły konkursu dostępne są w regulaminie zamie-
szonym na stronie internetowej aglomeracji beskidzkiej:

https://aglomeracjabeskidzka.eu/konkurs-fotograficzny.

Delegacja BKSL w Goleszowie
Jak co roku w rocznicę położenia kamienia pamięci lot-
ników, delegacja Bielskiego Klubu Seniorów Lotnictwa 
odwiedziła 15 lipca 2023 r. górę Chełm, aby poprzez złożenie 
kwiatów uczcić lotników zdobywających pierwsze umie-
jętności latania prymitywnymi szybowcami, a w czasie 
wojny – samolotami bojowymi, broniąc ojczyzny. Prze-
bywając w Goleszowie, pragnęliśmy również odwiedzić 
odrestaurowaną filię dawnego obozu koncentracyjnego 
Auschwitz-Birkenau. Niestety, nie udało się. Zatrzyma-
liśmy się jednak przy kamieniu pamięci tego obozu z za-
budowaną kapsułą czasu i pięknie wyrzeźbioną ławeczką, 
przypominającą, że niedawno obchodziliśmy 800-lecie 
tej miejscowości. 

Odwiedziliśmy również przepiękne jeziorko Ton, gdzie 
odpoczęliśmy, popijając chłodne napoje. Z powodu ogrom-
nego upału nie zakładaliśmy mundurów, lecz – wyjątko-
wo – tylko koszulki klubowe. Po uroczystej ceremonii 
złożenia kwiatów zostaliśmy zaproszeni przez pewnego 

naszego solenizanta na grillowanie pod chroniącymi od 
słońca drzewami owocowymi. Opowiadaniom o przy-
godach lotniczych, które kiedyś przeżywaliśmy, nie było 
końca. Krótkie przerwy robiliśmy jedynie na spożywanie 
znakomitości, jakimi raczyli nas gospodarze.

Albin Klimczak
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

W wakacje nie zwalniamy tempa. Na biblioteczne półki 
trafiły kolejne stosiki nowości wydawniczych. Staramy się 
uzupełniać nasz księgozbiór adekwatnie do potrzeb i zain-
teresowań wszystkich czytelników. Miłośnicy kryminałów 
znajdą książki pełne suspensu i brutalnych scen, a także 
lżejsze pozycje sensacyjne, w których śledztwa ukazane są 
w sposób wręcz humorystyczny. Entuzjastom barwnych 
sielanek proponujemy pięknie wydane powieści obycza-
jowe bestsellerowych pisarzy. Polski rynek wydawniczy 
przeżywa prawdziwy renesans, pozycji do wyboru jest 
naprawdę sporo i coraz częściej nasi czytelnicy sięgają po 
rodzimą literaturę. Na szczególną uwagę zasługują polskie 
powieści historyczne. Współczesne publikacje ukazują 
interesujące dzieje polskiego narodu w nieszablonowy, 
przystępny sposób, pozwalający na pełną refleksji podróż 
w czasie. Nie zaniedbujemy również młodzieży, starając 
się być na bieżąco z książkami „na topie”. Najmłodszym 
zaś oferujemy bogato ilustrowane książeczki, zachęcające 
do wspólnego czytania i zabaw słownych.

Z naszych najnowszych nabytków polecamy książkę 
Marty Matyszczak Cieszyn prowadzi śledztwo. Jest to już 
jedenasty tom serii „Kryminał pod psem”, którą charakte-
ryzują żywiołowy język oraz przesiąknięta humorem fabuła. 
Historia rozpoczyna się, gdy na moście, przez który przebie-
ga granica pomiędzy Polską a Czechami, zostaje znalezione 
ciało. To sprawia, że policja obydwu krajów musi połączyć 
siły. W pięknie i szczegółowo opisanym mieście czeka ją 
wiele zabawnych sytuacji, częściowo związanych z mylną 
interpretacją języka czeskiego. Oczywiście jest też ekscytu-
jąca zagadka kryminalna utrzymana w klasycznym stylu.

W ostatnich tygodniach rekordy popularności bije 
młodzieżowa seria „Rodzina Monet” autorstwa Weroniki 
Marczak. Wciągająca historia nastoletniej dziewczyny, 
która utraciła w wypadku mamę i babcię, a teraz musi 
odnaleźć się w nowej rzeczywistości, skutecznie oderwała 
młodzież od smartfonów. Zwroty akcji, intrygi i kłamstwa 
trzymają w napięciu do ostatniej strony. W obrębie serii 
ukazało się już pięć książek, a każdą z nich można wypo-
życzyć w naszej bibliotece.  

Miło nam również poinformować najmłodszych czytel-
ników, że uwielbiana przez nich seria o śwince Malince i 
słoniu Leonie poszerzyła się o trzy książeczki. Jestem żabką, 
Wymarzona wycieczka i Masz coś na głowie! to najnowsze 
tytuły autorstwa Mo Willemsa, któremu dzięki minimali-
stycznej formie zmieszanej z bogactwem przekazu udało 
się stworzyć unikatowe pozycje, wywołujące uśmiech na 
twarzach dzieci na całym świecie.

Powyższe przykłady to tylko kropla w morzu świetnej 
literatury dostępnej dla każdego w naszej bibliotece. Ser-
decznie zapraszamy!

Godziny otwarcia biblioteki w okresie wakacyjnym
W czasie wakacji (26.06–31.08) zmianie ulegną godziny otwarcia Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie. 
Biblioteka będzie otwarta od poniedziałku do piątku w godz. 08.00–16.00, a w pierwszą i trzecią sobotę miesiąca 
w godz. 09.00–13.00. Godziny otwarcia filii pozostają bez zmian.
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Złoto polskiej drużyny na mistrzostwach  
świata w łucznictwie

Podczas rozgrywanych w Berlinie Hyundai World Archery 
Championships reprezentacja Polski w składzie: Rafał 
Dobrowolski, Przemysław Konecki i Łukasz Przybylski 
wywalczyła mistrzowski tytuł, pokonując w drodze o złoto 
drużynę z Danii. Spory udział w walce o tytuł najlepszej 
drużyny świata miał Przemysław Konecki – mieszkaniec 
Cisownicy oraz zawodnik drużyny LUKS Orlik Goleszów. 
W konkurencji indywidualnej nasz reprezentant zakończył 
rywalizację o mistrzowski tytuł w pojedynku ćwierćfi-

nałowym, dzięki czemu znalazł się na siódmym miejscu 
w zestawieniu najlepszych łuczników świata.

– Powoli dociera do mnie to co się stało, drużynowe Mi-
strzostwo Świata i 7. miejsce indywidualnie! To był niesa-
mowity tydzień w Berlinie, coś co zostanie ze mną do końca 
życia! Drużyna jaką stworzyliśmy była nie do zatrzymania, 
nawet kiedy któryś z nas strzelał 9, to reszta dźwigała to na 
swoje barki i rozpędziliśmy się jeszcze bardziej. Indywidu-
alnie w 1/4 finału próbowałem ze wszystkich sił, ale już nie 
było skąd brać tej energii która poniosła nas w drużynie 
[pisownia oryginalna – red.] – komentował w mediach 
społecznościowych Przemysław Konecki.

Gratulujemy sukcesu całej medalowej trójce, kierując 
jednocześnie ogromne słowa uznania do naszego miesz-
kańca, który przyłożył się do niego swoimi strzałami. 
Wielkie brawa należą się również trenerce naszej kadry – 
Annie Stanieczek, a także rodzicom i wszystkim osobom 
wspierającym zawodnika goleszowskiego klubu w osiąga-
niu kolejnych sukcesów sportowych.

Zwycięstwo Orlików z Puńcowa
Drużyna Orlików z LKS Tempo Puńców zdobyła pierw-
sze miejsce w rozegranym w sobotę turnieju „Szukamy 
Piłkarskich Janków”, organizowanym przez Śląskie Wo-
jewódzkie Zrzeszenie LZS. Dzięki temu nasi zawodnicy 
będą reprezentować województwo śląskie w ogólnopolskim 
finale, który zostanie rozegrany we władysławowskim 
Cetniewie. W pierwszej fazie turnieju podopieczni Adama 
Olszara rozegrali trzy spotkania, w których zdobyli kom-
plet punktów. Serdecznie gratulujemy naszym młodym 
piłkarzom, a także ich trenerowi oraz rodzicom, życząc 
jednocześnie powodzenia w turnieju finałowym.

Zwycięska ekipa wystąpiła w składzie: Antoni Foltyn, 
Olivier Kłoda, Michał Krupa, Tymoteusz Nieboras, Maria 
Olszar, Gracjan Plinta, Mateusz Płoskonka, Jakub Szturc.
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Kolejne sukcesy skoczków  
LKS Olimpia Goleszów

W dniu 3 sierpnia w Wiśle zostały rozegrane Zawody 
o Puchar Adama Małysza. Przyniosły one kolejne suk-
cesy sportowe młodym zawodnikom Ludowego Klubu 
Sportowego Olimpia Goleszów. 

Dwoje naszych reprezentantów – Grzegorz Grzanka i Ju-
styna Niemczyk – stanęło na najwyższym stopniu podium 
w swoich kategoriach. Bardzo dobrze zaprezentowali się 
także Arkadiusz Szturc oraz Patryk Waszek, którzy zajęli 
odpowiednio czwarte i szóste miejsce w swojej kategorii.

Wielkie brawa dla naszych skoczków, a także dla ich 
trenerów i rodziców, którzy nieustannie wspierają swoje 
pociechy w sportowych zmaganiach.

Goleszów na trasie V etapu 80. Tour de Pologne
Światowa czołówka kolarzy przemknęła w południe 2 sierp-
nia drogami gminy Goleszów w ramach Tour de Pologne. 
Uczestnicy piątego etapu wyścigu wystartowali z Pszczyny 
i zmierzali do Bielska-Białej, po drodze mijając Kisielów, 
Godziszów, Goleszów i Cisownicę. Przejazdowi kolarzy 
przez cały czas towarzyszyła relacja telewizyjna, dzięki 
czemu gmina Goleszów miała swoje „5 minut” w telewizji. 
Przejazd na żywo oglądali na miejscu także mieszkańcy 
naszej gminy, którzy dopingowali zawodników z całe-
go świata. W zabezpieczeniu etapu brali udział strażacy 
ze wszystkich gminnych jednostek OSP. 

– Dziękuję strażakom ze wszystkich gminnych jednostek 
OSP, którzy czynnie włączyli się w zabezpieczenie trasy 
wyścigu w naszej gminie – powiedziała wójt Sylwia Cieślar.

Wakacyjne rozgrywki szachowe
Od pierwszych tygodni wakacyjnych odbywają się czwart-
kowe zajęcia szachowe w ramach „Kania Finanse LOGICZ-
NE”. Organizowane są przez SSz Olimpia Goleszów we 
współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Goleszowie, 
przy wsparciu gminy Goleszów, Akademii Szachowej 
Mokate i firmy Ubezpieczenia Kania Finanse. W czasie 
tych zajęć mają miejsce krótkie szkolenia i miniturnieje.

Spotkania te cieszą się dużym zainteresowaniem wśród 
dzieci i młodzieży. Jak deklarują przedstawiciele SSz Olim-
pia Goleszów, zamierzają oni kontynuować projekt również 
po wakacjach.
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Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.goleszow.com.pl | gok@goleszow.com.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 8.00 – 19.00
środa  8.00 – 20.00
piątek  8.00 – 16.00
Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – czw. 8.00 – 18.00 | piątek 8.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00
wt., śr.  8.00 – 17.00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
śr.  15.00 – 17.00
czw. 13.00 – 15.00
pt. 7.00 – 13.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za gospodaro-
wanie odpadami – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – wew. 40

Imprezy, rekreacja i promocja – wew. 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 43

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
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